
Anlage 2

Beispiel Tarif I (Privat)

Beispiel 1:

Hochzeitsfeier von 10.00 Uhr bis 3.00 Uhr (Gesamtmietzeit: 17 Stunden)

Großer Saal, Fürstengalerie (kostenlos), Catering-Küche, Künstlergarderoben (kostenlos) 

und als Regenalternative Rittersaal

ALT NEU

Großer Saal Privat 649,74 780,00 

Großer Saal Nebenkosten Privat 431,97 520,00 

Großer Saal Aufbaupauschale 220,00 

Großer Saal Reinigungspauschale 299,00 

3 Verlängerungsstunden 324,87 390,00 

Catering-Küche Privat 107,10 299,00 

Schlosshof zusätzlich Privat 249,90 300,00 

Schlosshof Nebenkosten Privat 149,94 180,00 

Schlosshof Aufbaupauschale 60,00 

Schlosshof Reinigungspauschale 50,00 

Rittersaal Privat 299,88 360,00 

Rittersaal Nebenkosten Privat 299,88 360,00 

Rittersaal Aufbaupauschale 90,00 

Rittersaal Reinigungspauschale 60,00 

Gesamt-Bruttokosten 2.188,41 3.968,00 

DIFFERENZ 1.779,59 

Beispiel 2:

Konzert via Konzertveranstalter, Firmentagung, Empfänge

Großer Saal, Fürstengalerie (kostenlos), Catering-Küche, Künstlergarderoben (kostenlos)

ALT NEU

Großer Saal Privat 649,74 780,00 

Großer Saal Nebenkosten Privat 431,97 520,00 

Großer Saal Aufbaupauschale 160,00 

Catering-Küche Privat 107,10 145,00 

Gesamt-Bruttokosten 1.188,81 1.605,00 

DIFFERENZ 416,19 



Beispiel Tarif II (Kultur)

Konzert Vereine, Künstler in Eigenregie

Großer Saal, Fürstengalerie (kostenlos), Catering-Küche, Künstlergarderoben (kostenlos)

ALT NEU

Großer Saal Kultur 449,82 540,00 

Großer Saal Nebenkosten Kultur 303,45 365,00 

Großer Saal Aufbaupauschale Kultur 119,00 

Catering-Küche Kultur 53,55 90,00 

Gesamt-Bruttokosten 806,82 1.114,00 

DIFFERENZ 307,18 

Beispiel Tarif III (Bürgerschloss)

Jubiläum Verein

Großer Saal, Fürstengalerie (kostenlos), Catering-Küche, Künstlergarderoben (kostenlos)

ALT NEU

Großer Saal Bürgerschloss 163,03 199,00 

Großer Saal Nebenkosten Bürgerschloss 107,10 130,00 

Aufbaupauschale Großer Saal Bürgerschloss 60,00 

Catering-Küche Bürgerschloss 26,18 60,00 

Gesamt-Bruttokosten 296,31 449,00 

DIFFERENZ 152,69 


